
Vysvetlenie súťažných podkladov IV. 
31.3.2022 
  
Názov zákazky:   Prestavba s dostavbou - MŠ, Ďurčiná 
Výzva na predkladanie ponúk: Vestník č. 50/2022 - 16.02.2022, 13998 - WYP 
Verejný obstarávateľ:  Obec Ďurčiná  
 
 
Na základe doručenej žiadosti publikuje verejný obstarávateľ toto vysvetlenie súťažných podkladov 
k vyššie uvedenej zákazke. 
 
Otázka č. 1:  
Dobrý deň, chceli by sme Verejného obstarávateľa požiadať o upresnenie, podľa čoho máme 
vypracovať CP, nakoľko výkaz/výmer nekorešponduje s výpisom prvkov otvorových konštrukcií. 
Vzhľadom na to, že sú to položky, ktoré nie sú 1eurové, neradi by sme ocenili položky otvorových 
konštrukcií nesprávne.  
Je smerodajný výkaz výmer alebo výpis prvkov? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ pristúpil k prepracovaniu výkazu výmer, čím došlo k zosúladeniu záujemcom 
poskytnutej a zverejnenej dokumentácie týkajúcej sa výplní otvorových konštrukcií. K iným zmenám 
nedochádza. 
Nový výkaz výmer je prílohou tohto vysvetlenia súťažných podkladov. 
 
Na základe úpravy výkazu výmer sa mení predpokladaná hodnota zákazky. 
 
Pôvodne uvedená predpokladaná hodnota zákazky: 213 822,68 EUR bez DPH 
Upravená predpokladaná hodnota zákazky:  286 291,54 EUR bez DPH 
 
Verejný obstarávateľ pristupuje k úprave lehoty na predkladanie ponúk a dátumu otvárania ponúk. 
 
Lehota na predkladanie ponúk: 
 
Namiesto: 
06.04.2022 09:00 hod. 
má byť: 
13.04.2022 09:00 hod. 
 
Podmienky na otváranie ponúk: 
 
Namiesto: 
06.04.2022 16:30 hod. 
má byť: 
13.04.2022 16:30 hod. 
 
 
Upozorňujeme záujemcov a uchádzačov, že verejný obstarávateľ bude pri zadávaní zákazky 
postupovať pri posúdení zloženia zábezpeky resp. predloženia bankovej záruky alebo poistenia 
zábezpeky v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní (§ 46 zákona o VO) a 
podmienkami konkrétneho verejného obstarávania k zábezpeke uvedené v súťažných podkladoch. 
 
 
 


